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Protokół Nr 52/2018 

z posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Strykowie w dniu 30 maja  2018 roku 

 

Komisja odbyła posiedzenie w pełnym składzie osobowym: 

Sylwester Kacprzak   - przewodniczący komisji 

Damian Drzewiecki   - zastępca przewodniczącego  komisji 

Marek Gierat              -  członek komisji  

Jarosław Włodarczyk -  członek komisji  

Marzena Skwarko -  członek komisji 

 

 Porządek posiedzenia:  

1. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Stryków za 2017 rok(c.d.) .  

2. Analiza sprawozdania finansowego za 2017 rok.  

3. Sprawy różne  

Komisja w głosowaniu przyjęła porządek posiedzenia ( 5 głosów za bez głosów przeciwnych 

i wstrzymujących się). 

Ad. pkt. 1  

Komisja na posiedzeniu zajmowała się analizą umów zawartych z Kancelarią Prawną na 

świadczenie usług prawnych na potrzeby jednostki samorządowej. 

Wyjaśnień dotyczących tego tematu udzielił Pan Marcin Leśny Radca prawny i mówił, że 

Kancelaria świadczy usługi dla jednostki w Strykowie na bieżąco, nie dyżurowo. Dyżur 

traktowany jest konsultacyjnie na potrzeby pracowników urzędu. Codziennie natomiast 

wpływają maile ze strony Urzędu o różnego rodzaju opinie i pomoc prawną w rozwiązywaniu 

spraw i doradztwo ze strony kancelarii. Firma nigdy nie jest zamknięta na potrzeby Urzędu, 

prowadzi nienormowany czas pracy. Kancelaria dokłada wszelkiej staranności aby były to 

dobrze świadczone usługi. Kancelaria świadczy usługi dla 86 jednostek samorządowych na 

terenie kraju. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa mówił, że w chwili obecnej mamy już 

porównanie dwóch okresów tj. tego, kiedy zatrudnieni byli na umowę o pracę radcy prawni i 

nie wyrabiali się w natłoku spraw ( czas budowy autostrad i sprawy sporne, napływ firm 

inwestycyjnych na teren gminy Stryków) oraz okresu kiedy korzystamy z obsługi prawnej 

prowadzonej przez kancelarię. Ciężko pozyskać pracownika do odzyskiwania VAT-u. 

RIO zakwestionowało nasze uchwały ,, śmieciowe ʼʼ , których rozstrzygnięcie na naszą 

korzyść przy tej obsłudze prawnej nastąpiło dopiero w Najwyższym Sądzie 

Administracyjnym. 

Przewodniczący Komisji radny Sylwester Kacprzak pytał od jakiej kwoty wyliczane jest 

60% wynagrodzenia dla kancelarii za sukces?  

Pan Marcin Leśny mówił, że od kwoty zasądzonej prawomocnym orzeczeniem sądu na 

rzecz Gminy. W ostatnim roku nie było takiego przypadku. 

Przewodniczący Komisji radny Sylwester Kacprzak odniósł się do opinii prawnych 

wydawanych przez kancelarię oraz do wsparcia merytorycznego dla Urzędu, tłumaczeniem że 

był brak doświadczenia w tego typu postępowaniu  i pytał jak to się stało, że ponosimy 

konsekwencje finansowe za porzucony wrak samochodu? Przez dwa lata gmina nic nie robiła 

w tym kierunku. Czy podjęte zostały jakieś kroki na przyszłość aby uniknąć takich skutków? 

Pani Bożena Motylińska Zastępca Burmistrza Strykowa przedstawiła następującą 

informację , która jest odpowiedzią na wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 23 maja 2018 r.: 

 w dniu 16.09.2013 roku do tut. Urzędu wpłynęło powiadomienie Komisariatu Policji 

w Strykowie z dnia 13.09.2013 roku wraz z dyspozycją usunięcia pojazdu nr 81/2013 
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z dnia 11.09.2013r. Z pisma tego wynikało, iż pojazd marki IVECO o nr rej. EZG 

MW03 został porzucony a jego stan techniczny wskazuje, iż nie jest używany. 

W dniu 18.10.2013r. wystąpiono z wnioskiem do Centralnego Ośrodka Informatyki w 

Łodzi, Biuro Udostępniania Danych w Warszawie o udostępnienie danych właściciela 

porzuconego pojazdu. W dniu 06.12.2013 r. do tut. Urzędu wpłynęła informacja z 

Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców z danymi właściciela. Po otrzymaniu 

tych danych, pismem z dnia 23.12.2013r. poinformowano właściciela porzuconego 

pojazdu, iż pojazd ten umieszczono na parkingu strzeżonym Zgierskiego 

Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego „MARKAB” Sp. z o.o. skąd należy go 

niezwłocznie odebrać. Pismo to nie zostało odebrane przez adresata pomimo awizo. 

W dniu 27.08.2014r. Gmina Stryków wystosowała pozew do Sądu 

Rejonowego w Zgierzu o ustalenie istnienia prawa własności pojazdu. W dniu 

26.02.2015r. Sąd Rejonowy w Zgierzu rozpoznał sprawę z powództwa Gminy 

Stryków przeciwko właścicielowi porzuconego pojazdu i  ustalił, iż Gminie Stryków 

od dnia 11.04.2014r. przysługuje prawo własności pojazdu marki IVECO numer 

rejestracyjny EZG MW03.  

Koszty poniesione z tego tytułu w roku budżetowym 2017 roku to kwota 5 040,00 zł. 

W celu wyrejestrowania pojazdu zbyto pojazd na uprawnionej stacji demontażu 

pojazdów gdzie uzyskano dochód w kwocie 800,00 zł. 

Opracowywane są procedury postępowania w przypadku porzuconych samochodów 

na terenie gminy Stryków, które będą wprowadzone do obowiązywania zarządzeniem 

Burmistrza Strykowa.  

Przewodniczący Komisji radny Sylwester Kacprzak pytał jakie będzie postępowanie ze 

strony Urzędu w przypadku kiedy TBS nie rozpocznie budowy bloku mieszkalnego? 

Pani Bożena Motylińska Zastępca Burmistrza Strykowa mówiła, że TBS nie uzyskał 

pozwolenia na budowę. Wojewódzki Sąd Administracyjny utrzymał w mocy decyzję 

Wojewody Łódzkiego. TBS jest na etapie skargi do NSA. Nie wiemy kiedy będzie możliwa 

budowa bloku. 

Procedujemy jako gmina duża zmianę planu zagospodarowania w tym rejonie, który jest na 

etapie uzgodnień, na razie bez uzgodnień z generalną dyrekcją dróg.Bedziemy musieli 

zdecydować co z drogami. TBS nie zrezygnuje z budowy bloku ponieważ ma już gotowy 

projekt 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa mówił, że jeżeli nie dojdzie do porozumienia 

z generalną dyrekcją będzie przeprojektowanie dróg. 

Przewodniczący Komisji radny Sylwester Kacprzak pytał czy interpretacja o planie 

zagospodarowania była wydana przez kancelarię prawną na zlecenie z Urzędu czy jako 

wsparcie. Czy było to bez kosztowo? 

Pani Bożena Motylińska Zastępca Burmistrza Strykowa mówiła, że sprawdzi dokładnie 

ale nie było żadnych kosztów poniesionych ze strony Urzędu.  

Na tym protokół zakończono. 
Protokółowała Z.Kubiak  

 

Przewodniczący  

Komisji Rewizyjnej  

                                                                               Rady Miejskiej w Strykowie 

 Sylwester Kacprzak  
 

   

 


